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Wahl zu den 12 Stadtbezirksräten
der Stadt Braunschweig

am 12. September 2021

AMTLICHES ENDERGEBNIS  aus 256    von 256 Wahlbezirken,
darunter   81    von 81 Briefwahlbezirken.

A Wahlberechtigte insg. 197.034 
B Wähler insg. 109.217 

Wahlbeteiligung 55,4 %

Stimmen
Anzahl Anteil in vH

C1 ungültige Stimmzettel 1.762 (1,6 %)

C2 gültige Stimmzettel 107.455 
D gültige Stimmen 315.941 

D01 SPD 98.743 31,3
D02 CDU 70.493 22,3
D03 GRÜNE 74.596 23,6
D04 AfD 7.622 2,4
D05 BIBS 18.459 5,8
D06 DIE LINKE. 12.516 4,0 
D07 FDP 19.513 6,2
D08 Die PARTEI 4.879 1,5 
D09 dieBasis 3.358 1,1
D10 BIG 982 0,3
D11 PIRATEN 3.047 1,0
D13 DIE RECHTE 472 0,1 
D13 FREIE WÄHLER 436 0,1 
D13 FWBS 825 0,3
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Stadt Braunschweig

Stadtbezirksratswahl 2021: Stimmenanteile
SPD GRÜNE CDU AfD BIBS DIE LINKE. FDP

Die PARTEI dieBasis BIG PIRATEN DIE RECHTE FREIE
WÄHLER

FWBS
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Stadt Braunschweig

Stadtbezirksratswahl 2021: Sitzverteilung

SPD GRÜNE CDU FDP DIE LINKE. AfD BIBS

Die PARTEI dieBasis BIG PIRATEN DIE RECHTE FREIE
WÄHLER

FWBS
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Wahl zu den 12 Stadtbezirksräten der Stadt Braunschweig am 12. September 2021

Stimmenanteile

Stadtbezirk / Nr.
Wahl-

berecht.
Wähler
insg.

Wahl-
beteil. SPD CDU GRÜNE AfD BIBS DIE LINKE. FDP

Die 
PARTEI dieBasis BIG PIRATEN

DIE 
RECHTE

FREIE 
WÄHLER FWBS

Hondelage-Volkmarode - 111 8.809 5.858 66,5 35,5 30,5 17,3 3,3 2,2 8,2 1,6 1,4 

Wabe-Schunter-Beberbach - 112 16.378 9.833 60,0 26,5 27,7 18,6 3,6 11,5 2,8 5,5 2,2 1,1 0,5 

Östliches Ringgebiet - 120 21.530 14.064 65,3 25,3 13,4 37,6 2,0 6,0 4,8 5,8 2,4 1,0 0,4 1,3 

Mitte - 130 21.031 10.929 52,0 25,7 18,7 29,1 3,7 4,5 5,8 7,4 2,7 0,6 1,6 

Braunschweig-Süd - 211 16.291 9.303 57,1 37,5 28,8 14,5 3,6 3,4 5,5 1,7 2,1 3,1 

Südstadt-Rautheim-Mascherode - 212 10.947 6.905 63,1 38,2 26,3 19,4 5,7 8,1 2,4 

Weststadt - 221 16.970 6.010 35,4 42,7 21,7 11,4 10,9 2,5 4,3 4,8 1,8 

Südwest - 222 10.006 5.646 56,4 38,0 34,6 12,8 4,9 5,3 1,5 1,1 1,8 

Westliches Ringgebiet - 310 26.853 13.158 49,0 24,8 14,7 29,6 3,8 6,5 7,4 6,2 3,4 1,1 0,8 1,6 

Lehndorf-Watenbüttel - 321 17.362 10.706 61,7 37,7 23,4 20,2 4,2 3,1 2,6 6,5 1,0 1,4 

Nördliche Schunter-/Okeraue - 322 9.831 5.552 56,5 33,5 33,6 14,5 8,5 3,2 6,8 

Nordstadt-Schunteraue - 330 21.026 11.253 53,5 27,8 17,0 30,5 8,0 5,5 5,0 3,3 1,4 1,5 

197.034 109.217 55,4 31,3 22,3 23,6 2,4 5,8 4,0 6,2 1,5 1,1 0,3 1,0 0,1 0,1 0,3 

Absolute Stimmenzahlen

Stadtbezirk / Nr.
Wahl-

berecht.
Wähler
insg.

Stimmen
insg. SPD CDU GRÜNE AfD BIBS DIE LINKE. FDP

Die 
PARTEI dieBasis BIG PIRATEN

DIE 
RECHTE

FREIE 
WÄHLER FWBS

Hondelage-Volkmarode - 111 8.809 5.858 17.037 6.054 5.188 2.951 559 382 1.398 269 236

Wabe-Schunter-Beberbach - 112 16.378 9.833 28.585 7.585 7.918 5.321 1.035 3.297 806 1.559 617 302 145

Östliches Ringgebiet - 120 21.530 14.064 41.392 10.465 5.548 15.580 834 2.465 1.975 2.397 1.012 433 151 532

Mitte - 130 21.031 10.929 31.813 8.187 5.954 9.270 1.191 1.428 1.842 2.359 860 202 520

Braunschweig-Süd - 211 16.291 9.303 26.713 10.023 7.685 3.862 949 904 1.459 452 554 825

Südstadt-Rautheim-Mascherode - 212 10.947 6.905 20.025 7.642 5.263 3.883 1.151 1.614 472

Weststadt - 221 16.970 6.010 16.597 7.084 3.599 1.888 1.812 420 706 795 293

Südwest - 222 10.006 5.646 16.177 6.151 5.598 2.063 788 857 241 180 299

Westliches Ringgebiet - 310 26.853 13.158 38.172 9.471 5.605 11.313 1.446 2.495 2.833 2.356 1.312 424 304 613

Lehndorf-Watenbüttel - 321 17.362 10.706 31.078 11.723 7.274 6.272 1.304 949 795 2.010 315 436

Nördliche Schunter-/Okeraue - 322 9.831 5.552 15.915 5.330 5.341 2.314 1.350 503 1.077

Nordstadt-Schunteraue - 330 21.026 11.253 32.437 9.028 5.520 9.879 2.608 1.770 1.632 1.078 450 472

197.034 109.217 315.941 98.743 70.493 74.596 7.622 18.459 12.516 19.513 4.879 3.358 982 3.047 472 436 825

Sitzverteilung

Stadtbezirk / Nr. Sitze insg. SPD CDU GRÜNE AfD BIBS DIE LINKE. FDP
Die 

PARTEI dieBasis BIG PIRATEN
DIE 

RECHTE
FREIE 

WÄHLER FWBS

Hondelage-Volkmarode - 111 13   5 4 2 1 0 1 0 0

Wabe-Schunter-Beberbach - 112 17   5 5 3 1 2 0 1 0 0 0

Östliches Ringgebiet - 120 19   5 3 7 0 1 1 1 1 0 0 0

Mitte - 130 19   5 4 6 1 1 1 1 0 0 0

Braunschweig-Süd - 211 17   6 5 2 1 1 1 0 0 1

Südstadt-Rautheim-Mascherode - 212 15   6 4 3 1 1 0

Weststadt - 221 17   7 4 2 2 0 1 1 0

Südwest - 222 15   6 5 2 1 1 0 0 0

Westliches Ringgebiet - 310 19   5 3 6 1 1 1 1 1 0 0 0

Lehndorf-Watenbüttel - 321 17   6 4 3 1 1 1 1 0 0

Nördliche Schunter-/Okeraue - 322 15   5 5 2 1 1 1

Nordstadt-Schunteraue - 330 19   5 3 6 2 1 1 1 0 0

202   66 49 44 6 13 8 12 3 0 0 0 0 0 1

Zum Vergleich letzte Wahl: Sonstige

245   75 91 30 0 19 11 10 2 0 0 5 0 0 0 2 

-43 -9 -42 +14 +6 -6 -3 +2 +1 -5 -2 

Braunschweig insgesamt

Braunschweig insgesamt

Stadtbezirksratswahl 2016

Veränderung Sitze 2021/2016

Braunschweig insgesamt
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